СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЗАТО  ВИДЯЕВО

(второго созыва)

РЕШЕНИЕ

30.10.2007 № 328
пос. Видяево

Об установлении ставок

арендной платы на 2008 год

Заслушав доклад Главы ЗАТО Видяево Дубового С.М., заключение постоянной комиссии Совета по строительству, коммунальному хозяйству, жилью, транспорту и связи, СМИ, изучению общественного мнения и гласности, руководствуясь ст.24 Устава ЗАТО Видяево, Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Установить ставку арендной платы за пользование объектами муниципального недвижимого имущества для арендаторов, принимающих в аренду помещения в законсервированных домах, а также для социально-значимых объектов:

- фотоателье,

- телемастерская, ателье по ремонту и обслуживанию бытовой техники, компьютеров и оргтехники,

- парикмахерские,

- ателье по пошиву швейных изделий и ремонту обуви

в размере 29 рублей  за 1 кв.м. арендуемой площади в месяц (с учетом НДС 18 % ставка арендной платы составит 34,22 руб. за 1 кв.м.арендуемой площади в месяц).

2. Установить ставку арендной платы за пользование объектами муниципального недвижимого имущества, используемого для оказания населению услуг общественного питания, в размере 16 рублей за 1 кв.м. арендуемой площади в месяц (с учетом НДС 18 % ставка арендной платы составит 18,88 руб. за 1 кв.м. арендуемой площади в месяц).

3. Всем остальным арендаторам установить ставку арендной платы за пользование объектами муниципального недвижимого имущества в размере 34 рублей  за 1 кв.м. арендуемой площади в месяц (с учетом НДС 18 % ставка арендной платы составит 40,12 руб. за 1 кв.м. арендуемой площади в месяц).

4. Установленные настоящим решением ставки арендной платы не учитывают налог на добавленную стоимость, налог на землю и не включают в себя плату за техническое обслуживание, текущий ремонт и коммунальные услуги.

5. Считать утратившим силу решения Совета депутатов ЗАТО Видяево от 21.11.2006 года №  246, от 29.03.2007 № 293.

6. Решение вступает в силу с 01.01.2008 года и подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево».

Председатель Совета депутатов

Глава ЗАТО Видяево

ЗАТО Видяево

  Е.М.Котенев

         С.М.Дубовой